Item quòd confraternitas esset obligata diuidere duodecim familias pauperes horum neophytorum, qui habitant in suis domibus vnicique familiæ septem pagnotas singulis septimanis, & pro eadē festiuitate vestire duodecim pauperes puellas ex dictis duodecim familiis.

Sed in codicillis postea conditis copiosius sic ordinauit. Item voluit, quòd venerabilis Archiconfraternitas debeat singulis diebus in perpetuum tradere duodecim pueris neophytis ex minoribus, qui reperiuntur in domo neophytorum, vnum panem pro quolibet, & vnam vestem pro quolibet eisdem duodecim pueris, iuxta illorum vsum, in die Sanctissimæ Conceptionis quolibet anno in perpetuum.

Item voluit, quòd dicta Archiconfraternitas teneatur, & debeat singulis diebus in perpetuum tradere duodecim puellis neophytis ex minoribus, permanentibus extra domos neophytorum, vnum panem pro qualibet, quæ puellæ sint pauperes, illisque etiam dari voluit vnam vestem pro qualibet, iuxta illarum vsum in die Sanctissimæ Conceptionis quolibet anno in perpetuum.

Ex hac dispositione prætendebat Archiconfraternitas, prædicta legata solum deberi pueris Hebræis neophytis non maioribus 13. annis, & puellis similiter eiusdem nationis Hebrææ, & eiusdem ætatis, & quæ extra domos neophytorum, & etiam extra Monasterium habitarent; sed quia aliter prætendebant agentes pro domo Catechumenorum, extra Rotam vtraque parte informante consulti Domini responderunt, legatum factum 12. pueris, deberi pueris neophytis etiam non Hebræis: ætatem verò in masculis attendendam vsque ad 18. annos, & in foeminis vsque ad 14. De legato facto puellis particulariter videndum.

Ratio primi fuit, quia cum non specificaretur de qua natione pueri neophyti esse deberent, omnes pueros neophytos, ex quacunque natione conuersos comprehendebat dispositio c. sicut neophytus 48. dist. nã indistinctè prolatu de pueris neophytis, indistinctè de quibuscunque neophytis intelligi debet. l. cum de indebito. ff. de publ. l. 1. §. generaliter. ff. de leg. prest. l. Iulianus. ff. de leg. 3. Alexand. cons. 68. num. 6. vers. quia dispositio lib. 1.

Nec obstabat testamentum, vbi testator solis pueris neophytis ex gente Hebræa legatum reliquisset videbatur, quia fuit responsum, quòd in testamento non legebatur restrictio ad solos neophytos de gente Hebræa: nam quamuis relictum esset duodecim pueris domus Hebræorum neophytorum id sic erat intelligendum, quia in ea domo, vt plurimum, neophyti sunt de Hebræis, & denominatio fit ab eo, quod magis pollet. l. quariur. ff. de statu hominum. vbi Bald. num. 1. & 3. in prima lectura, Dec. cons. 504. num. 5. vers. & ista conclusio comprobatur.

Vnde cum prædicta verba, domus Hebræorum, posita essent demonstratiuè, non operabantur restrictionem ad neophytos ex gente tantum Iudæa. Ioannes Andr. in cap. si pater. num. 19. vers. dec. 587. n. 4. sed quia per illud, de testam. Bart. in l. Censurio, in tom. 1.

K 2 n. 31.

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

9. n. 31. ff. de vulg. & pupill. Ruin. conf. 103. n. 23. lib. 2.
 Et pro hac interpretatione faciebant regulæ vulgares, tum quia in legato pro latior interpretatione fieri debet, tum quia si testator de hoc fuisset interrogatus, sic verifimiliter respondisset, gloss. in l. sale pactum. ff. de pactis.

10. Postremò talem fuisse mentem testatoris, obferuamta subsecuta demonstrat, à qua solent sumere interpretationem dubiæ dispositiones.
 a l. si de interpretatione. ff. de legib. Crauetta conf. 157. n. 15. & 228. n. 7. in tom. 1.
 a adde supra decif. 157. n. 15. & 228. n. 7. in tom. 1.

11. Epitaphium in lapide reperitum non poterat clara verba codicillorum obseruare: Breue Apostolicum non præiudicabat neophytis non vocatis, præsertim cum solum confirmaret dispositionem testatoris.

12. Rationem secundi pronuntiati respicientis ætatem, Rota desumpsit ex subiecta materia alimentorum, pubertas enim quando agitur de alimentis, (vt in casu proposito) in masculis porrigitur vsque ad 18. annos, in fœminis autem vsque ad 14. l. Melass. de aliment. & cibarijs legat. vbi gloss. in verb. non sic, notat id esse speciale fauore alimentorum, & ibid. Bart. num. 1. Roman. singul. 604. incip. In materia alimentorum. Cremen. singul. 78. incip. Relicta sunt alimenta.

Rom. deuolutionis indemnitatis.

Die Veneris 2. Maij 1603.

S V M M A R I V M.

- 2. *Expensas factas tenetur soluere releuans à solutione expensarum.*
Hæres tenetur soluere expensas, si qui illum instituit, obligatus erat pro releuatione expensarum, ibid.

DECISIO M. XXXI.

1. Octauiano Torello tantum informante proposui dubium, an constaret de re iudicata ad effectum, vt Octauianus consequeretur expensas factas in lite super domo, & apotheca, quam sibi Domina Portia Cecchina locauerat, cum promissione de ipso conferuando in pacifica possessione, & de omnibus litibus suscipiendis, aliàs teneri voluit ad omnia damna, & Rota de re iudicata constare censuit. Nam Octauianus super expensis factis in lite sibi mota, super dicta domo, à Dominis de Paluzellis coram secundo Collaterali de voto esse testamenti, obtinuit sibi decerni, & relaxari mandatum. Idemque decretum, & mandatum Capitaneus appellacionis confirmauerat in summa scut. 250. collectorum ex lista expensarum: nam ex his constabat de duabus conformibus, quæ iuxta statutum Vrbs faciunt rem iudicatam.